
Individuazione e nomina R.U.P. progetto Animatori Digitali_ 

Fondi di cui all’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR – Next Generation EU 

CUP: J74D22002330006 

 
 

                                                                                                                                                                                                    
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825  
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  7269/2023         Palermo, 22/06/2023 

 

Al sito web istituzionale 

Alla sezione amministrazione trasparente del sito 

All’albo on line 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. . n. 275/99 (autonomia scolastica); 

VISTO il D.I. n. 129/2018 (gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche) in 

particolare gli artt. 44 e ss che consentono la stipula di contratti di prestazione d’opera 

intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1.”Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, per l’attuazione 

di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

coinvolgimento della comunità scolastica; 

VISTA la candidatura all’avviso pubblico di cui al periodo precedente – Codice identificativo 

progetto M4C1I2.1-2022-941; 

VISTA l’ammissione della candidatura, identificata con il M4C1I2.1-2022-941, con cui è stato 

assegnato il finanziamento di € 2.000,00; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto del M.I.M. prot. n. 0024917 del 

27/02/2023; 

VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e, in particolare, l’art. 31 rubricato 

“Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

TENUTO CONTO che è entrato in vigore il nuovo Codice dei Contratti Pubblici, con efficacia a decorrere 

dal 1 luglio 2023; 

VISTO che il M.I.M. ha assegnato a questa Istituzione Scolastica l’importo di €. 1.000,00 quale acconto del 

progetto di cui sopra, a fronte di un importo complessivo finanziato di €. 2.000,00; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:papm010003@pec.istruzione.it


TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

L.n.241/90; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico tutto ciò visto, ritenuto e 

rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – le premesse fanno parte del presente provvedimento; 

Art. 2 – di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art.31 del D.Lgs 

n. 50/2016  e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui all’avviso 

pubblico “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico. 

 

Autorizzazione Azione Interventi importo 

M4C1I2.1-2022- 

941 

Missione 4 – 

Componente 1 – 

del PNRR 

M4C1I2.1 – Didattica digitale 

integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale 

scolastico 

€ 2.000,00 

 
Si dispone la pubblicazione del presente atto all’Albo online e in Amministrazione trasparente. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof. Fabio Angelini 
 

 

 

 
 

 

 

 


		2023-06-22T14:18:51+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FABIO ANGELINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




